
 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

Teste de Condicionamento Físico – Região Grande Vitória 

 

  O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complemen-
tar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, os candidatos abaixo deverão 

comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLAS PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA - ROD. BR 262 KM 18,5 – 

CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e Teste de Condicionamento Físico, caráter 

eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado. 

 

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 01/07/2016 – REGIÃO GRANDE VITÓRIA FEMININO E MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO 

451 Flavia Barreto Firme Zeferino 04/02/1984 01/07/2016 9h 

457 Kenia Barroso Pinto 09/08/1984 01/07/2016 9h 

469 Andréia Pinheiro Dos Santos 16/08/1985 01/07/2016 9h 

475 Gizelda Ribeiro Da Fonseca. 25/11/1985 01/07/2016 9h 

477 Natália Elles Mengal 29/12/1985 01/07/2016 9h 

481 Jaqueline Santos Oliveira Campos 05/05/1986 01/07/2016 9h 

489 Gisele Onofre Lomba 13/12/1986 01/07/2016 9h 

494 Karina Pessoa Dos Santos 08/07/1987 01/07/2016 9h 

497 Fabienne Francisca Favoretti Brandao 06/08/1987 01/07/2016 9h 

498 Leyla Cristina Rosa Amorim 07/08/1987 01/07/2016 9h 

411 Ana Lidia Loureiro Donascimento 28/05/1981 01/07/2016 9h 

337 
Elaine Cristina Martins Soares Dos 

Santos 
05/12/1975 01/07/2016 9h 

413 Nilza Cipriano Coutinho 16/06/1981 01/07/2016 9h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO 

1005 Cristian Getúlio Da Silva 26/02/1976 01/07/2016 10h 

1006 Rodrigo Oliveira Dos Santos 22/03/1976 01/07/2016 10h 

1009 Joelson Parenho Matuchaki 06/05/1976 01/07/2016 10h 

1014 Fabrício Da Silva Sa 13/06/1976 01/07/2016 10h 

1019 Elionaldo De Oliveira Cruz 18/07/1976 01/07/2016 10h 

1021 Eduardo Carneiro Cisquini 26/07/1976 01/07/2016 10h 



 

 
 
 

 

1023 Emanuel Freitas 17/08/1976 01/07/2016 10h 

1025 Anderson Farias Correa 08/09/1976 01/07/2016 10h 

1039 Hudson Rodrigues Dos Santos 21/11/1976 01/07/2016 10h 

1040 Roberto Ferreira Rocha 07/12/1976 01/07/2016 10h 

1044 Leonardo Da Silva Matias 30/01/1977 01/07/2016 10h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO 01/07/2016 HORÁRIO 

1047 Elvis Augusto Rocha 18/02/1977 01/07/2016 11h 

1048 Jackson Fernandes Dalmasio 21/02/1977 01/07/2016 11h 

1059 Wesley Bayerl Olmo 04/06/1977 01/07/2016 11h 

1072 Benedito Oliveira Junior 24/09/1977 01/07/2016 11h 

1074 Peterson Oliveira De Freitas 06/10/1977 01/07/2016 11h 

1079 Adriano Deilson De Almeida 26/10/1977 01/07/2016 11h 

1084 Alcione De Jesus Micaela 18/11/1977 01/07/2016 11h 

1091 Sidney De Oliveira Duelis 26/01/1978 01/07/2016 11h 

1092 Walter Ornela Fernandes 31/01/1978 01/07/2016 11h 

1098 Jean Carlos Nascimento Silva 16/02/1978 01/07/2016 11h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO 01/07/2016 HORÁRIO 

1101 Sandro Mengales Rigo 12/03/1978 01/07/2016 13h 

1103 Flavio Teixeira 21/03/1978 01/07/2016 13h 

1106 Olindino Mesquita Filho 02/04/1978 01/07/2016 13h 

1112 Alessandro Pereira Dos Santos 11/05/1978 01/07/2016 13h 

1113 Ceni Borges De Oliveira 14/05/1978 01/07/2016 13h 

1114 Tiago Almeida Silva 20/05/1978 01/07/2016 13h 

1115 Edmundo Miguel Da Silva 27/05/1978 01/07/2016 13h 

1118 Cristiano De Oliveira Rufino 09/06/1978 01/07/2016 13h 

1119 Fabricio Castro De Paiva Oliveira 22/06/1978 01/07/2016 13h 

1125 Lindomar De Souza 09/08/1978 01/07/2016 13h 

1129 Ginio  Dutra De Souza 13/10/1978 01/07/2016 13h 

1130 Fabio Nogueira Crispim 26/10/1978 01/07/2016 13h 



 

 
 
 

 

1132 Marcos Antonio Marinho 02/11/1978 01/07/2016 13h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO 

1137 Luiz Paulo Machado 07/12/1978 01/07/2016 14h 

1140 Marcelo De Paula 03/01/1979 01/07/2016 14h 

1143 Alipio Roza Nascimento 24/02/1979 01/07/2016 14h 

1146 Julio Barros 18/03/1979 01/07/2016 14h 

1151 Adilson Dos Reis Silva Júnior 21/04/1979 01/07/2016 14h 

1157 Denis Peixoto 25/05/1979 01/07/2016 14h 

1160 Alecsander Borges Rosa 03/06/1979 01/07/2016 14h 

1161 Rodrigo Ferreira Da Silva 09/06/1979 01/07/2016 14h 

1162 Ronaldo Dias De Almeida 15/07/1979 01/07/2016 14h 

1164 Fabio Nilon Neves De Jesus 22/07/1979 01/07/2016 14h 

1166 Jordeci Fernandes 27/08/1979 01/07/2016 14h 

1168 Flavio Junior De Almeida Soares 12/09/1979 01/07/2016 14h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO 

1169 Fabio Jesus Flor 21/09/1979 01/07/2016 15h 

1170 Frank Mulher Nascimento loyola 29/09/1979 01/07/2016 15h 

1172 Wesley Carlos De Oliveira Ferreira 14/11/1979 01/07/2016 15h 

1173 Edson Novak Gratival 23/11/1979 01/07/2016 15h 

1177 Bruno Gava Da Silva 10/01/1980 01/07/2016 15h 

1178 Gilvan Da Silva 15/01/1980 01/07/2016 15h 

1187 Fabio Ferreira Lyrio 07/03/1980 01/07/2016 15h 

1189 Osimar Campos Coutinho 28/03/1980 01/07/2016 15h 

1192 Fabio Cesar Rangel 22/04/1980 01/07/2016 15h 

1194 Leonardi Medeiros Da Silva 01/06/1980 01/07/2016 15h 

 

1. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9 do Edital 

nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE CONDI-

CIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO (ORIGINAL) ATESTADO E ASSINADO 

PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e estará automaticamente excluído 

do Processo Seletivo. 

2. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar as etapas nas 
próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

 Vitória/ES, 24 de junho de 2016. 



 

 
 
 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


